[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» декабря 2020 года   	          № 158

Об утверждении нормативных затрат, на обеспечение функций  администрации Береславского сельского поселения, МКУ «Административно-хозяйственная служба Береславского сельского поселения»

В соответствии с частью 3 статьи 19 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. N 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" администрация Береславского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативные затраты  на обеспечение функций администрации Береславского сельского поселения, МКУ «Административно-хозяйственная служба Береславского сельского поселения» согласно приложению.
2. Опубликовать  нормативные затраты, на обеспечение функций администрации  Береславского сельского, МКУ «Административно-хозяйственная служба Береславского сельского поселения» на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Береславского
сельского поселения:							О.М. Горюнова

Приложение
к постановлению администрации
Береславского сельского поселения
Калачевского муниципального района
Волгоградской области
от 25.12.2020 г. № 158

Нормативные затраты
на обеспечение функций администрации Береславского сельского поселения, МКУ «Административно-хозяйственная служба Береславского сельского поселения».

№ п/п

Наименование затрат
	Норма затрат на год, не более, руб.*

Администрация
БСП

МКУ «АХС»

	1.
	Затраты на абонентскую плату

	40 500

	2.
	Затраты на  коммунальные услуги

	2 041 500

	3.
	Затраты на  заправку картриджей

	20 000

	4.
	Затраты на увеличение стоимости горюче-смазочных материальных запасов

	250000

	5.
	Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых лицензий на использование программного обеспечения

	28 000

	6.
	Дератизация

	20 000

	7.
	Затраты на обеспечение деятельности административных комиссий
	12 600

	8.
	Затраты на общегосударственные вопросы
	146 400

	9.
	МУП БО «Мемориал»

	7 500

	10.
	Затраты на закупку электрического оборудования, счетчиков для учета тепловой энергии

	600 000

	11.
	Затраты на сельское хозяйство и рыболовство
	110 000

	12.
	Затраты на муниципальную программу «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры на территории БСП КМР ВО на 2017-2032 годы»
	856 600

	13.
	Затраты на оплату  услуг по сопровождению справочно-правовых систем

55 000

	15.
	Затраты на уличное освещение
	690 800

	16.
	Затраты на прочие мероприятия по благоустройству
	523 166

	17.
	Затраты на фонд капитального ремонта
	200 000

	18.
	Затраты на благоустройство кладбища
	153 000

	19.
	Затраты на оплату внештатных сотрудников
	286 200

	20.
	Затраты на муниципальную программу «О профилактике наркомании в БСП КМР ВО на период 2019-2021 годы»
	3 000

	21.
	Затраты на муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории БСП на 2020-2022 годы»
	55 000

	22.
	Затраты на муниципальную программу « Противодействие коррупции на территории БСП на 2021-2023 годы»
	1 000

	23.
	Затраты на мероприятия в области жилищного фонда
	150 000

	24
	Затраты на муниципальную программу « Патриотическое воспитание молодых граждан БСП КМР ВО на 2020-2022 годы»
	3 000

	25
	Затраты на ремонт и содержание автомобильных  дорог
	740 300

	26
	Затраты на муниципальную программу «Профилактика терроризма на территории БСП на 2019-2021 годы»
	2 000

	27
	Затраты на муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории БСП на 2019-2021 годы»
	2 000

	28
	Затраты на мероприятия по землеустройству и землепользованию
	370 000

	29
	Затраты на озеленение
	50 000

	30
	Затраты на мероприятия по молодежной политике (трудоустройства подростков)
	7 000

	31
	Приобретение спортивного инвентаря
	50 000

	32
	Затраты на публикацию нормативно-правовых актов
	50 000

	33
	Затраты на вывоз твердых бытовых отходов

	4 700

	34
	 Техническое обслуживание газового оборудования

	5 000

	35
	Затраты на страхование  автомобиля

	3 300

	36
	Затраты на хозяйственные и канцелярские расходы

	55 000

	37
	Затраты на оплату ремонта отопления, системы водоотведения и водопотребления

	210 000

	38
	Затраты на пред рейсовый медицинский осмотр

	10 000

	39
	Затраты на оплату услуг по обучению за тепло и электрохозяйство

	15 000

	Общий объем затрат
	4 462 066
	3 365 500